tertentu dan kemudian masuk Islam melalui berbagai cara dakwah secara bertahap dalam

periode tertentu.

Pendapat kedua mengatakan, di dalam kitab Al Kamil fi at Tarikh karya Ibnu al Athir

bahwa India telah menerima dakwah Islam sudah pada era Umawi, khususnya setelah

Muhammad bin al-Qasim mengetuai ekspedisi tentara Islam di tahun 92 H/710 M dan

menjadikan wilayah India sebagai tempat berdakwah (Ismail, 2000: 64). Bahkan Ibn Battutah

sendiri pernah berkelana dan berkhidmat sebagai qadi di dalam perkhidmatan Kesultanan

Delhi ketika era Dinasti Tughluq (Ibn Battutah 2002: 14). Perkembangan sejarah ini

Affan pernah merencanakan untuk menaklukkan India. Namun rencana itu baru bisa

dilaksanakan secara efektif pada masa pemerintahan Bani Umayyah yang berpusat di

Damaskus. Futuhat al-Islamiyyah terjadi setelah ekspedisi tentara Islam, yang diketuai oleh

Muhammad bin al-Qasim, ketika memasuki wilayah India pada tahun 92H/710M.

Muhammad bin al-Qasim berhasil menguasai negeri ini kira- kira dua tahun dan

menghancurkan pemerintahan Hindu, Raja Dahir (Owen 1987: 12).

Pada masa itu awal dari kekuasaan Islam di India. Barulah gubernur Irak yang bernama

Hajjaj bin Yusuf As-Saqifi pada masa khalifah Umayyah, al-Walid bin Abdul Malik yang